Câmara de Vereadores
DE

BENTO GONÇALVES

N.°  1/76-LEGISLATIVO

ASSUNTO:  CONCEDE AUMENTO SALARIAL AOS SERVIDORES DA CÂMARA

MUNICIPAL DE VEREADORES,

DATA DA ENTRADA :  12 de  janeiro de 1976

Distribuído ao Vereador :  1) -COMISSÃO DE REDAÇÃO E JUSTIÇA

2) -COMISSÃO DE CULTURA E ASSISANCIA SOCIAL
3) -COMISSÃO DE FINANÇAS E ORÇAMENTO.

SOLUÇÃO :

OBSERVAÇÕES :

Gráf. B. Gonçalves Ltda. Inscr. 10/4318

PARECER DA  COMISSÃO DE REDAÇÃO E JUSTIÇA

Os Vereadores abaixo firmados, membros da Comissão
de Redação e Justiça, após analisarem os dizeres do projeto.
de-lei nQ 1/76, do Legislativo- que concede aumento salarial
aos servidores da Camara Municipal de Vereadores, pela consti-
tucionalidade, juridicidade e boa técnica, são de parecer que
o mesmo deva ser aprovado.

SALA FERNANDO FERRARI, 12 de janeiro de 1976

PARECER DA COMISSÃO DE CULTURA E ASSISTÊNCIA SOCIAL

Os Vereadores abaixo firmados, membros da Comisso
de Cultura e Assisancia Social, ap6s analisarem os dizeres
do Projeto-de-lei Legislativo ns2 1/76 - que concede aumento
salarial aos servidores da Cgmara MuA'cipal de V eadores2 sgo
de parecer que o mesmo deva ser apr, 	7

SALA FERNANDO FERRARI / d= janyo de 1976

# Aer let \,
'gap

PARECER  DA COMISSÃO DE f12~,LELAZAMENTO

Os Vereadores abaixo firmados, membros da Comis-
sao de Finanças e Orçamento, após analisarem os dizeres do
Projeto-de-lei Legislativo nQ 1/76 - que concede aumento sa-
larial aos servidores da Camara Municipal de Vereadores, sao
de parecer que o mesmo deva ser aprovado.

SALA FERNANDO FERRARI, 12 de janeiro de 1976

r Â

2112°:
" 	.""A • ann

1111111pAli

eptio

hs): 	°
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

MUNICÍPIO DE BENTO GONÇALVES
CÂMARA DE VEREADORES g2.1 •

.....

PROJETO-DE-LEjLAaLSL4=A9Jili2.pE JANE O DE 1976

CONCEDE AUMENTO SALARIAL AOS

SERVIDORES  DA  CÂMARA  MUNICI-

PAL DE  VEREADORES

JAIRO C LSO FILIPPON, Vice-Oref eito no Exercício do
Cargo de Prefeito Municipal de Bento Gonçalves,

FAÇO SABER, que a Câmara Municipal aprovou e eu san-
ciono a seguinte Lei:

ART. 12 - Ê alterado o Artigo 22 da Lei Municipal n2
639, de 06 de novembro de 1975, que passará a ter as seguintes
tabelas:

TABELA  DE VENCIMENTOS

PADRÃO I II III IV

EL - 2 635,00 700,00 765,00 830,00
EL - 5 1.015,00 1.080,00 1.145,00 1.210,00
EL - 6 1.270,00 1.335,00 1.400,00 1.465,00
EL - 7 1.600,00 1.665,00 1.730,00 1.795,00
EL -12 4.855,00 4,920,00 4.985,00 5.050,00

TABELA DAS FUMES GRATIEUCADAS

PADRÃO GRATIFICAÇÃO

FGL - 4 185,00
FGL - 6 398,00
FGL - 9 945,00
FGL -11 1.765,00

ESTADO DO REO GRANDE DO SUL
MUNICÍPIO DE BENTO GONÇALVES

CÂMARA DE VEREADORES

Fl. 2 -

TABELA DOS CARGOS EM COMISSÃO

PADRÃO VENCIMENTOS

CCL - 2 700,00

CCL - 4 1.015,00
CCL ® 6 1.600,00
CCL - 9 2.930,00
CCL -10 3.500,00
CCL -12 40855,00

ART. 2Q - Por ocasião da elevação do Salário-Knimo em
1976, fica a Mesa DiretCra' autorizada a conceder aos Funcioná-
rios da Camara Municipal de Vereadores, um aumento equivalente 'a
diferença entre o percentual ora concedido e o percentual que se
verificar para o Salário-Mínimo Regional.

ART. 3Q - Esta Lei entrara em vigor a partir de 1Q de
janeiro de 1976, revogadas as disposições em contrario.

SALA FERNANDO FERRARI, aos doze dias do más de janeiro
de mil novecentos e setenta e seis,

4?-~614'
PRIMO AGOSTO CONSOLI

Secretario

	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6